



புதுச்சேரி மாநில அரசிதழ்

La Gazette de L'État de Poudouchéry

The Gazette of Puducherry

PART - I

சிறப்பு வெளியீடு

EXTRAORDINAIRE

EXTRAORDINARY

அதிகாரம் பெற்ற
வெளியீடு

Publiée par
Autorité

Published by
Authority

எண் } No. } No. }	புதுச்சேரி Poudouchéry Puducherry	புதன்கிழமை Mercredi Wednesday	2022 ஆம் ஆண்டு 15 15th	சூன் மீ Juin June	15 உ 2022 (25 Jyaistha 1944) 2022
-------------------------	---	-------------------------------------	------------------------------	-------------------------	---

புதுச்சேரி அரசு
தேர்தல் துறை

எண் தே. 135/2022-463.

அறிவிக்கை

கீழ்க்கண்ட அறிவிக்கைகள் பொதுமக்கள் தகவலுக்காக மீண்டும் வெளியிடப்படுகின்றன:-

- (1) புதுடி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/2022 அறிவிப்பு.
- (2) புதுடி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/2022 (1) அறிவிப்பு.
- (3) புதுடி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/2022 (2) அறிவிப்பு.
- (4) புதுடி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022-ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15-ஆம் தேதியிட்ட எண் 479/2022 (3) அறிவிப்பு.

புதுச்சேரி, 2022 ஆம் ஆண்டு சூன் மீ 15 உ.

ஐ. குமார், இ.ஆ.ப.,
தலைமைத் தேர்தல் அதிகாரி.

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாகன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி-110 001.

2022ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15ஆம் தேதி
ஜூன் மாதம், 25ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண். 479/2022 - இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் திரு. ராம்நாத் கோவிந்த் அவர்களின் பதவிக் காலம் அரசியலமைப்புச் சட்டம் பிரிவுக்கூறு 56 பிரிவு (1)-ன்படி, 2022 ஜூலை 24ஆம் நாளன்று முடிவடையவிருப்பதாலும்; அரசியலமைப்புச் சட்டம் பிரிவுக்கூறு 62 பிரிவு (1)-ன்படி, தற்போதைய குடியரசுத் தலைவரின் பதவிக் காலம் முடிவடைவதால் ஏற்படும் காலியிடத்தை, அவருடைய பதவிக் காலம் முடிவடைவதற்கு முன்னால் அக்காலியிடத்தை நிரப்புவதற்கு தேர்தல் நடைபெற வேண்டுமென்பதாலும்,

குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசு துணைத் தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952-ன் (31/1952) 4ஆவது பிரிவில் கண்ட (3) உட்பிரிவிடக்கிணங்க, இந்தியக் குடியரசுத் தலைவர் பதவியை நிரப்புவதற்கான தேர்தலுக்காக, அத்தேர்தலின் மூலம் தேர்ந்தெடுக்கப்படுகிற குடியரசுத் தலைவர் 2022 ஜூலை 25-ம் நாளன்று தனது பதவியை ஏற்க ஏதுவாக அத்தேர்தலை உரிய காலத்தில் நடத்தி முடிக்கும் வகையில் தேர்தல் தேதிகளை இந்திய தேர்தல் ஆணையம் நிர்ணயிக்கப்பட வேண்டியிருப்பதாலும்,

ஆகவே, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் இதனால் குறிப்பிடுகின்றது-

(அ) அரசியலமைப்புச் சட்டப் பிரிவுக் கூறு 54 இல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வாக்காளர் குழு, தற்போதைய குடியரசுத் தலைவரின் பதவிக் காலம் முடிவடைவதற்கு முன்பாக ஏற்படும் காலியிடத்தை நிரப்புவதற்கு தேர்வு செய்யும் பொருட்டு, அரசியலமைப்பு விதிகளின்படியும், குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசு துணைத்தலைவர் தேர்தல்கள் சட்டம், 1952 (31/1952)-ன் கீழ் விதிகள் மற்றும் ஆணைகளின்படி அழைப்பு விடுகிறது; மற்றும்

(ஆ) மேற்படி சட்டத்தின் 4-வது பிரிவில் கண்ட (1) உட்பிரிவினையொட்டி, நிர்ணயித்துள்ளது -

அ) வேட்புமனுக்கள் தாக்கல் செய்யக் கடைசி நாள்	:	29 ஜூன் 2022 (புதன்கிழமை)
ஆ) வேட்புமனுக்கள் பரிசீலனை செய்யும் நாள்	:	30 ஜூன் 2022 (வியாழக்கிழமை)
இ) வேட்புமனுக்களை திரும்ப பெறுவதற்கான கடைசி நாள்	:	2 ஜூலை 2022 (சனிக்கிழமை)
ஈ) வாக்குப் பதிவு நாள், தேவைப்படி	:	18 ஜூலை 2022 (திங்கட்கிழமை)

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என். புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாகன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி-110 001.

2022ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15ஆம் தேதி
ஜியெஸ்த மாதம், 25ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/2022 (1) - குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசு துணைத் தலைவர் 1974ஆம் ஆண்டு தேர்தல் விதிகளைச் சார்ந்த 7-வது விதியின்படி இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் -

(அ) கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள அட்டவணையின் 2-வது பத்தியில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள இடங்கள் ஒவ்வொன்றையும் 2022 ஜூன் 15 ஆம் நாளிட்ட 479/2022 ஆம் எண்ணுள்ள தனது அறிவிக்கையின்படி நடைபெறவிருக்கும் குடியரசுத் தலைவர் தேர்தலில் வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடமாக இதனால் நிர்ணயிக்கிறது; மற்றும்

(ஆ) அட்டவணையின் இணைப்பிலுள்ள குறிப்புகள் (1) மற்றும் (2)ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதிவிலக்குகளுக்கு உட்பட்டு அத்தகைய வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடங்கள் ஒவ்வொன்றின் தொடர்பாகவும் அங்கு வாக்குப்பதிவு செய்ய தகுதியுடைய வாக்காளர்களை மேற்படி அட்டவணையின் 3-வது பத்தியில் நிகரான பதிவுகளில் இதனால் குறிப்பிடுகிறது:-

அட்டவணை

வரி சை எண்	வாக்குப்பதிவு நடைபெறும் இடம்	அத்தகைய இடங்களில் வாக்களிக்க உரிமை பெற்ற வாக்காளர்கள்
(1)	(2)	(3)
1.	அறை எண்.63, முதல் தளம், நாடாளுமன்ற இல்லை, புதுதில்லி-110 001.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நாடாளுமன்றத்தின் இரு அவைகளின் உறுப்பினர்கள்
2.	குழுக்கூடம் எண்.201, முதல் தளம், பேரவைக் கட்டிடம், வேளகாபூடி, குண்டூர் மாவட்டம், ஆந்திரப்பிரதேசம்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஆந்திரப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
3.	நோக்மே நமட்டி கூடம், அருணாசலப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலக வளாகம், இட்டாநகர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அருணாசலப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
4.	மையக்கூடம், அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலக கட்டிடம், திஸ்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அஸ்ஸாம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
5.	பழைய படிக்கும் அறை, முதல் தளம், பிரதான கட்டிடம், பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை, பாட்னா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பீகார் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
6.	குழு அறை எண்.2, சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ரெய்ப்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சட்டமன்றப் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
7.	அறை எண்.015, தரைதளம், விஜயி ப்ளாக், கோவா சட்டமன்ற வளாகம், பொர்வோரிம்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கோவா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
8.	பேன்சூயிட் கூடம், நான்காம் தளம், வித்தல்பாய் பட்டில் பவன், குஜராத் சட்டமன்றப் பேரவை, காந்திநகர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட குஜராத் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்

(1)	(2)	(3)
9.	பழைய குழு அறை, அரியானா விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகார்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட அரியானா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
10.	டாக்டர் ஓய்.எஸ். பார்மர் நூலகக்கூடம் ; விதான் பவன், சிம்லா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இமாசலப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
11.	தீர்ப்பாய அறை, அறை எண். GW 042 ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை, ராஞ்சி.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஜார்கண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
12.	அறை எண்.106, முதல் தளம், விதான் செளதா, பெங்களூரு-560 233.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கர்நாடகா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
13.	அறை எண்.740 (நாடாளுமன்ற வாசிப்பு கூடம்), மூன்றாம் தளம், கேரளா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டடம், பேரவை வளாகம், விகாஸ் பவன் அஞ்சல், திருவனந்தபுரம்-695 033.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட கேரளா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
14.	குழு அறை எண்.2, எம்-02 (தரைதளம்), இந்திரா காந்தி விதான் பவன், அரேரா ஹில்ஸ், போபால். (ம.பி.)	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மத்தியப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
15.	மையக்கூடம், நான்காம் தளம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மகாராஷ்டிரா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
16.	குழு அறை, மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவை, சிங்மிராங், இம்பால், மணிப்பூர் - 795 001.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மணிப்பூர் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
17.	இணைப்புகூடம், மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவை, ரிப்பாங், ஷில்லாங்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மேகாலயா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
18.	குழு அறை, மிசோராம் சட்டமன்றப் பேரவை, பிரதான கட்டடம் (இரண்டாம் தளம்), கருவூல சதுக்கம், அய்ஸ்வால்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மிசோரம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
19.	கருத்தரங்கக் கூடம், சட்டமன்றச் செயலகம் இணைப்பு அறை, நாகாலாந்து.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நாகாலாந்து சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
20.	அறை எண்.54 (முதல் தளம்), ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவைக் கட்டிடம், புவனேஸ்வர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒடிஷா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
21.	குழு அறை A ; பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகார்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட பஞ்சாப் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்

(1)	(2)	(3)
22.	அறை எண்.751, இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம், ஜெய்ப்பூர்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட இராஜஸ்தான் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
23.	கருத்தரங்க அறை, சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவைச் செயலகம்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட சிக்கிம் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
24.	"குழு அறை", தரை தளம், தலைமைச் செயலக பிரதான கட்டடம், புனித ஜார்ஜ் கோட்டை, சென்னை-600 009.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
25.	குழகக் கூடம் எண்.1, சட்டப் பேரவை கட்டடம், பொதுத் தோட்டம், ஹைதராபாத், தெலுங்கானா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தெலுங்கானா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
26.	சட்டமன்ற முகப்பு அறை, திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை, அகர்தலா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட திரிபுரா சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
27.	அறை எண்.321, உத்தரகாண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை, டேராடூன்.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்தரகாண்ட் சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
28.	"திலக் கூடம்", விதான் பவன், லக்னோ.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட உத்தரப்பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
29.	மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவையின் சட்டமன்ற இல்லம் "கொல்கத்தா.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட மேற்கு வங்காள சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
30.	குழு அறை எண். 01, (அறை எண். 37) டில்லி சட்டமன்றப் பேரவை, பழைய தலைமைச் செயலகம், டில்லி- 110 054.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட தேசிய டில்லி தலைநகரப் பிரதேச சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்
31.	கருத்தரங்கக் கூடம், நான்காம் தளம், கட்டட தொகுதி-II, சட்டமன்றப் பேரவை வளாகம், எண்.4, விக்ரோ சிமோனல் வீதி, புதுச்சேரி- 605 001.	தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட புதுச்சேரி சட்டமன்றப் பேரவை உறுப்பினர்கள்

குறிப்பு

பொதுவாக நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் புதுடில்லியிலும், அனைத்து மாநில சட்டமன்ற உறுப்பினர்கள் சம்பந்தப்பட்ட மாநில சட்டமன்றப் பேரவையில் அமைந்துள்ள வாக்குச்சாவடியிலும் தங்களது வாக்குகளை அளிப்பார்கள் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. இருப்பினும், அவசர சந்தர்ப்பங்களில் சிறப்பு நேர்வாக, நாடாளுமன்ற உறுப்பினர்கள் மாநில தலைநகர்/டில்லி/ புதுச்சேரியில் அமைந்துள்ள ஏதேனும் ஒரு வாக்குச் சாவடியில் வாக்களிக்கலாம். அதேபோல், சட்டமன்ற உறுப்பினரும் சம்பந்தப்பட்ட மாநில வாக்குச்சாவடியில் வாக்களிப்பதற்கு பதிலாக நாடாளுமன்றம், புதுடில்லி அல்லது வேறு மாநில சட்டமன்றப் பேரவையில் அமைந்துள்ள வாக்குச்சாவடியில் வாக்களிக்கலாம். இதற்காக, வாக்காளர்கள், தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி மற்றும் உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகள் மற்றும் ஆணையத்தின் இணையதளத்தில் (www.eci.gov.in) உள்ள வரையறுக்கப்பட்ட படிவத்தில் தேர்தலுக்கு 10 நாட்களுக்கு முன்னதாக கிடைக்குமாறு இந்தியத் தேர்தல் ஆணையத்திற்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும்.

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என். புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாசன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி-110 001.

2022ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15ஆம் தேதி
ஜியெஸ்த மாதம், 25ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/2022 (2) - குடியரசுத் தலைவர் மற்றும் குடியரசுத் துணைத் தலைவர் 1974 ஆம் ஆண்டு தேர்தல் விதிகளைச் சார்ந்த 7-வது விதியின் (பி) பகுதியையொட்டி குடியரசுத் தலைவர் தேர்தலுக்கு, தேர்தல் ஆணையத்தின் 2022 ஜூன் 15 ஆம் நாளிட்ட எண்.479/2022 (1) அறிவிக்கையில் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள ஒவ்வொரு இடத்திலும், தேவைப்படின், வாக்குப் பதிவு நடைபெறும் நேரம் காலை 10.00 மணி முதல் மாலை 5.00 மணி முடிய இருக்குமென்று இந்திய தேர்தல் ஆணையம் இதனால் குறிப்பிடுகின்றது.

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என்.புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

நிர்வாசன் சதன், அசோகா சாலை, புதுதில்லி-110 001.

2022ஆம் ஆண்டு சூன் மாதம் 15ஆம் தேதி
ஜியெஸ்த மாதம், 25ஆம் தேதி, 1944 (சக)

அறிவிக்கை

எண்.479/2022(3):- 1974ம் ஆண்டு ஜனாதிபதி மற்றும் துணை ஜனாதிபதி தேர்தல் விதிகளின் 9-ல் துணை விதி (1)ன்படி, இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம் கீழ்க்கண்ட அட்டவணையின் 1ஆம் கட்டத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரி/உதவி தேர்தல் நடத்தும் அதிகாரிகளை அட்டவணையின் 2ஆம் கட்டத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள ஆணையத்தின் 15.6.2022 தேதியிட்ட அறிவிக்கை எண்.479/2022-ல் நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள இடங்களில் ஜனாதிபதி தேர்தலுக்கான தேர்தல் நடத்தும் முதன்மை அதிகாரிகளாக குறிப்பிடுகின்றது.

அட்டவணை

முதன்மை அதிகாரி (1)	வாக்களிக்கும் இடம் (2)
திரு பி. சி. மோடி, செயலாளர் - பொது, மாநிலங்களவை செயலகம், பாராளுமன்ற இல்லம், புது தில்லி - 110 001	அறை எண். 63, முதல் தளம், பாராளுமன்ற இல்லம், புது தில்லி - 110 001
திரு கே. ராஜா குமார், சட்டப்பேரவை துணை செயலாளர், ஆந்திரபிரதேசம், ஆந்திர பிரதேச சட்டப்பேரவை, சட்டப்பேரவை கட்டிடங்கள், பகுதி 6, வேளகாபூடி - 522 503, குண்டூர் மாவட்டம்	குழுக்கூடம் எண்.201, முதல் தளம், பேரவைக் கட்டிடம், வேளகாபூடி, குண்டூர் மாவட்டம். ஆந்திரப்பிரதேசம்.
திரு காஹோஹபங்கு, செயலாளர், சட்டப்பேரவை அருணாச்சலப்பிரதேசம், இட்டாநகர் - 791111.	நோக்மே நமட்டி கூடம், அருணாச்சலப்பிரதேச சட்டப்பேரவை செயலகம், இட்டாநகர்.
திரு துலால்பெகு, செயலாளர், அசாம் சட்டப்பேரவை செயலகம், திஸ்பூர், குவஹாதி - 781006	மையக்கூடம், அஸ்ஸாம் சட்டப்பேரவை செயலக கட்டிடம், திஸ்பூர்.
திரு பவன் குமார் பாண்டே, இணை செயலாளர், பீகார் சட்டப்பேரவை, பாட்னா.	பழைய படிக்கும் அறை, முதல் தளம், பிரதான கட்டிடம், பீகார் சட்டப்பேரவை, பாட்னா.
திரு தினேஷ் சர்மா, செயலாளர், சட்டீஸ்கார் சட்டப்பேரவை.	குழு அறை எண்.2, சட்டீஸ்கார் சட்டப்பேரவை செயலகம், ரெய்ப்பூர்.
திருமதி நம்ரதா உல்மான், செயலாளர், கோவா சட்டப்பேரவை.	அறை எண்.015, தரைதளம், விஜயி ப்ளாக், கோவா சட்டமன்ற வளாகம், பொர்வோரிம்.
திரு சி. பி. பண்டியா, துணை செயலாளர், குஜராத் சட்டப்பேரவை செயலகம், வித்தல்பாய் படேல் பவன், செக்டார் எண்: 10, காந்திநகர். அன்சல் எண்: 382 010	பேன்குயிட் கூடம், நான்காம் தளம், வித்தல்பாய் படேல் பவன், குஜராத் சட்டப்பேரவை, காந்திநகர்.
திரு ரஜேந்திர குமார் நந்தல், செயலாளர், ஹரியானா விதான் சபா, விதான் பவன், செக்டார் - 1, சண்டிகர்	பழைய குழு அறை, அரியானா விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகர்.
திரு யாஷ் பால் சர்மா, செயலாளர், இமாச்சல பிரதேச விதான் சபா, சிம்லா - 171004	டாக்டர் ஓய்.எஸ். பார்மர் நூலகக்கூடம், விதான் பவன், சிம்லா.
திரு சையது ஜாவீத் ஹைதர், செயலாளர் (பொறுப்பு), ஜார்கண்ட் சட்டப்பேரவை, ராஞ்சி	தீர்ப்பாய அறை, அறை எண். GW 042 ஜார்கண்ட் சட்டப்பேரவை, ராஞ்சி.
திருமதி எம். கே. விசாலாக்ஷி, செயலாளர் (பொறுப்பு), கர்நாடக சட்டப்பேரவை, தபால் பெட்டி, எண். 5074, எண். 121, முதல் தளம், விதான் செளதா, பெங்களூரு - 560 233.	அறை எண்.106, முதல் தளம், விதான் செளதா, பெங்களூரு-560 233.

திருமதி கவிதா உன்னிதன் செயலாளர் (பொறுப்பு), கேரள சட்டப்பேரவை, அறை எண். 510, முதல் தளம், சட்டப்பேரவை கட்டடம், சட்டப்பேரவை வளாகம், திருவனந்தபுரம் - 695033	அறை எண்.740 நாடாளுமன்ற வாசிப்பு கூடம், மூன்றாம் தளம், கேரளா சட்டப்பேரவைக்கட்டடம், பேரவை வளாகம், விகாஸ் பவன் அஞ்சல், திருவனந்தபுரம்-695 033.
திரு அவதேஷ் பிரதாப் சிங், முதன்மை செயலாளர், மத்திய பிரதேச விதான் சபா செயலகம், போபால் - 462 004 (ம. பி)	குழு அறை எண்.2, எம்-02 (தரைதளம்), இந்திரா காந்தி விதான் பவன், அரேரா ஹில்ஸ், போபால். (ம.பி.)
திரு ராஜேந்திர ஜி. பகவத், முதன்மை செயலாளர், மகாராஷ்டிர சட்டப்பேரவை செயலகம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை - 400 032	மையக்கூடம், நான்காம் தளம், விதான் பவன், பேக்பே ரெக்ளமேஷன், மும்பை-400 032.
திரு கெ. மெகஜித் சிங், செயலாளர், மணிப்பூர் சட்டப்பேரவை, சிங்மெய்ரோங், இம்பால் மேற்கு - 795 001	குழு அறை, மணிப்பூர் சட்டப்பேரவை, சிங்மிராங், இம்பால், மணிப்பூர் - 795 001.
திருமதி ஜி. சிஎச். மொமின், செயலாளர், மேகாலயா சட்டப்பேரவை செயலகம், எம். ஜி. சாலை, போலீஸ் பஜார், கிழக்கு காசி குன்றுகள் மாவட்டம், மேகாலயா, ஷிலாங் - 793 001	இணைப்புக்கூடம், மேகாலயா சட்டப்பேரவை, ரில்பாங், ஷிலாங்.
திரு ஹெச். லால்ரின்வமா, கமிஷனர் & செயலாளர், மிசோரம் சட்டப்பேரவை,	குழு அறை, மிசோரம் சட்டப்பேரவை, பிரதான கட்டடம் (இரண்டாம் தளம்), கருஜூல சதுக்கம், அய்ஸ்வால்.
திருமதி குரோஹிதுவோனொ ரியோ, கூடுதல் செயலாளர், நாகாலாந்து சட்டப்பேரவை செயலகம், கோஹிமா - 797001, நாகாலாந்து.	கருத்தரங்கக் கூடம், சட்டமன்றச் செயலகம் இணைப்பு அறை, நாகாலாந்து.
திரு ரகுராம் R. ஐயர், ஓ ஏ எஸ் (எஸ் ஏ ஜி), மாநில தேர்தல் ஆணைய சிறப்பு செயலாளர், ஒடிஷா	அறை எண்.54 (முதல் தளம்), ஒடிஷா சட்டப்பேரவை க் கட்டிடம், புவனேஸ்வர்.
திரு சுரிந்தர் பால், செயலாளர், பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், செக்டார் - 1, சண்டிகர்	"குழு அறை A", பஞ்சாப் விதான் சபா செயலகம், விதான் பவன், சண்டிகர்.
முனைவர் ஜோகா ராம், அரசு செயலாளர், உள்ளாட்சி சுய அரசு, ராஜஸ்தான், ஜெய்ப்பூர்.	அறை எண்.751, இராஜஸ்தான் சட்டப்பேரவை செயலகம், ஜெய்ப்பூர்.
திரு லலித் குமார் குருங், சிறப்பு செயலாளர், சிக்கிம் சட்டப்பேரவை, நமனங், கேங்க்டாக், சிக்கிம் - 737 101	மாநாடு அறை, சிக்கிம் சட்டப்பேரவை செயலகம்.
முனைவர் கே. ஸ்ரீனிவாசன், செயலாளர், தமிழ்நாடு சட்டப்பேரவை செயலகம், சென்னை - 600 009	" குழு அறை", தரை தளம், தலைமைச் செயலக பிரதான கட்டடம், புனித ஜார்ஜ் கோட்டை, சென்னை-600 009.
திரு செ. உபேந்தர் ரெட்டி, இணை செயலாளர், சட்டப்பேரவை, தெலுங்கானா சட்டப்பேரவை செயலகம், பொது பூங்கா, ஹைதராபாத் - 500 004	குழுக்கூடம் எண்.1, சட்டப்பேரவை கட்டடம், பொதுத் தோட்டம், ஹைதராபாத், தெலுங்கானா.

திரு சுயதுய்யப்பருமோக், டிசிஎஸ், எஸ் எஸ் ஜி	சட்டமன்ற முகப்பு அறை, திரிபுரா சட்டமன்ற பேரவை, அகர்தலா.
திரு முகேஷ்சிங்கால், செயலாளர், அறை எண். 303, விதான் சபா பவன், டேராடூன்	அறை எண்.321, உத்தரகாண்ட் சட்டப்பேரவை, டேராடூன்.
திரு பிரஜ்ஜ்ஷன் துபே, சிறப்பு செயலாளர், விதான் சபா, விதான் பவன், லக்னோ - 226 001 (உத்தர பிரதேசம்)	"திலக் கூடம்", விதான் பவன், லக்னோ.
திரு சுப்ரதீம் பட்டாச்சாரியா, செயலாளர், மேற்கு வங்காள சட்டப்பேரவை	மேற்கு வங்காள சட்டப்பேரவையின் "சட்டமன்ற இல்லம்" கொல்கத்தா.
திரு ராஜ் குமார், செயலாளர், தில்லி சட்டப்பேரவை செயலகம், பழைய சட்டப்பேரவை, தில்லி - 110054	குழு அறை எண். 01, (அறை எண். 37) தில்லி சட்டப்பேரவை, பழைய தலைமைச்செயலகம், தில்லி- 110 054.
திரு இரா. முனிசாமி, செயலாளர், சட்டப்பேரவை செயலகம், விக்தோர் சிமோனல் வீதி, புதுச்சேரி - 605 001	கருத்தரங்கக் கூடம், நான்காவது தளம், கட்டட தொகுதி-II, சட்டப்பேரவை வளாகம், எண்.4, விக்தோர் சிமோனல் வீதி, புதுச்சேரி- 605 001.

(ஆணைப்படி)

நரேந்திர என்.புடோலியா,
முதுநிலை முதன்மைச் செயலாளர்,
இந்தியத் தேர்தல் ஆணையம்

GOVERNMENT OF PUDUCHERRY
ELECTIONS DEPARTMENT

No.E.135/2022-463.

Puducherry, the 15th June 2022.

NOTIFICATION

The following notifications of the Election Commission of India are republished for information of the public.

Sl. No.	Notification No. & Date of Publication	Pertaining to
1	No.479/2022 dated 15.06.2022	Schedule of Presidential Election
2	No.479/2022(1) dated 15.06.2022	Place of Poll
3	No.479/2022(2) dated 15.06.2022	Hour of Poll
4	No.479/2022(3) dated 15.06.2022	Presiding Officer of States/UTs

L. KUMAR, I.A.S.,
Chief Electoral Officer.

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated : 15th June, 2022
Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2022:- Whereas, the term of office of Shri Ram Nath Kovind, President of India, is due to expire, in terms of clause (1) of Article 56 of the Constitution, on the 24th Day of July, 2022; and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 62 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent President before the expiration of term of his office; and

Whereas, under sub-section (3) of Section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the vacancy in the office of the President of India that the election will be completed at such time as will enable the President thereby elected to enter upon his/her office on the 25th Day of July, 2022;

Now, therefore, the Election Commission of India hereby -

- (A) **calls upon** the Electoral College, referred to in Article 54 of the Constitution, to elect a person to fill the above vacancy in the Office of President of India before the expiration of the term of the incumbent President, in accordance with the provisions of the Constitution, the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), and the Rules and Orders made thereunder; and
- (B) in pursuance of sub-section (1) of Section 4 of the said Act, **appoints** -
- the 29th June, 2022 (Wednesday), as the last date for making nominations;
 - the 30th June, 2022 (Thursday), as the date for scrutiny of the nominations;
 - the 02nd July, 2022 (Saturday), as the last date for the withdrawal of candidatures; and
 - the 18th July, 2022 (Monday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA
Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated 15th June, 2022
Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2022 (1):- In pursuance of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby-

- (a) fixes each of the places specified in column (2) of the Table below to be a place of polling at the Presidential Election to be held in accordance with its notification No. 479/2022, dated 15th June, 2022; and
- (b) specifies, with respect to each such place of polling, the group of electors specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, who will be entitled to vote at that place, subject to the exceptions mentioned in the Note appended to the said Table:

TABLE

Sl. No.	Place of Polling	Group of electors who will be entitled to vote at the place
(1)	(2)	(3)
1.	Room No. 63, 1 st Floor, Parliament House, New Delhi-110001.	Elected Members of both Houses of Parliament.
2.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Building, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.	Elected Members of the Andhra Pradesh Legislative Assembly
3.	Nokmey Namati Hall, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.	Elected Members of the Arunachal Pradesh Legislative Assembly
4.	Central Hall of Assam Legislative Assembly Secretariat Building, Dispur	Elected Members of the Assam Legislative Assembly
5.	Old Reading Room at First Floor of Bihar Legislative Assembly, Main Building.	Elected Members of the Bihar Legislative Assembly
6.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.	Elected Members of the Chhattisgarh Legislative Assembly

7.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Goa Assembly Complex, Porvorim.	Elected Members of the Goa Legislative Assembly
8.	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai Patel Bhavan, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar	Elected Members of the Gujarat Legislative Assembly
9.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Haryana Legislative Assembly
10.	"Dr. Y. S. Parmar Library Hall, Vidhan Sabha", Shimla.	Elected Members of the Himachal Pradesh Legislative Assembly
11.	Tribunal Room, Room No. -GW-042, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Elected Members of the Jharkhand Legislative Assembly
12.	Room No. 106, 1 st Floor, Vidhana Soudha, Bengaluru-560233.	Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly
13.	Room No. 740(Parliametary Study Hall), 3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Legislature Complex, Vikas Bhavan P.O, Thiruvananthapuram-695033.	Elected Members of the Kerala Legislative Assembly
14.	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).	Elected Members of the Madhya Pradesh Legislative Assembly
15.	Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.	Elected Members of the Maharashtra Legislative Assembly
16.	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur - 795001.	Elected Members of the Manipur Legislative Assembly
17.	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Riblong, Shillong.	Elected Members of the Meghalaya Legislative Assembly
18.	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.	Elected Members of the Mizoram Legislative Assembly
19.	Conference Hall, Annexe Room of the Assembly Secretariat, Nagaland	Elected Members of the Nagaland Legislative Assembly
20.	Room No. 54 (1 st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.	Elected Members of the Odisha Legislative Assembly
21.	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Punjab Legislative Assembly

22.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.	Elected Members of the Rajasthan Legislative Assembly
23.	Conference Room, Sikkim Legislative Assembly Secretariat.	Elected Members of the Sikkim Legislative Assembly
24.	"The Committee Room", Ground Floor, Main Secretariat Building, Fort St. George, Chennai-600009.	Elected Members of the Tamil Nadu Legislative Assembly
25.	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad, Telangana	Elected Members of the Telangana Legislative Assembly
26.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.	Elected Members of the Tripura Legislative Assembly
27.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.	Elected Members of the Uttarakhand Legislative Assembly
28.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.	Elected Members of the Uttar Pradesh Legislative Assembly
29.	Chamber of the West Bengal Legislative Assembly at 'Assembly House', Kolkata.	Elected Members of the West Bengal Legislative Assembly
30.	Committee Room No. 01 (Room No. 37), Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054.	Elected Members of the NCT of Delhi Legislative Assembly
31.	The Conference Hall, 4 th Floor, Phase-II Building, Legislative Assembly Complex, No. 4, Victor Simonel Street, Puducherry-605001	Elected Members of the Puducherry Legislative Assembly

NOTE

Normally, members of Parliament are expected to cast their votes at New Delhi and members of all respective State Legislative Assemblies at the concerned place of poll. However, on account of any exigency for special circumstances, the Members of Parliament can vote in any of the places of polling in any State/Delhi/Puducherry. Similarly, any MLA desirous of voting at Parliament, New Delhi or at any other Legislative Assemblies instead of his/her concerned place of poll, can also do so. For this purpose, such electors shall have to apply to the Election Commission in the prescribed format [available with the Returning Officer and Assistant Returning Officers and also on the Commission's website (www.eci.gov.in)] so as to reach the Commission at least 10 days before the date of poll.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA**Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.**

Dated 15th June, 2022
Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

479/2022 (2):- In pursuance of clause (b) of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the hours from 10:00 A.M. to 5:00 P.M., both inclusive, to be the hours during which the poll shall, if necessary, be taken at each place of polling fixed by the Commission in its notification No. 479/2022 (1), dated the 15th June, 2022, for the Presidential Election, referred to therein.

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA
NirvachanSadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

Dated :15thJune, 2022
Jyaistha 25, 1944 (Saka)

NOTIFICATION

No. 479/2022(3) :- In pursuance of sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer at the place mentioned against his/her name in column (2) of the said Table for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's notificationNo. 479/2022, dated 15th June, 2022:

TABLE

Presiding Officer (1)	Place of Polling (2)
Shri P.C. Mody, Secretary-General, Rajya Sabha Secretariat, Parliament House, New Delhi-110001.	Room No. 63, 1 st Floor, Parliament House, New Delhi-110001.
Sh. K. Raja Kumar, Deputy Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, A.P. Legislature Secretariat, Assembly Buildings, Block No. 6, Velagapudi-522503, Guntur District.	Committee Hall No. 201, First Floor, Assembly Building, Velagapudi, Guntur District, Andhra Pradesh.
Sh. Kago Habung, Secretary, Legislative Assembly Arunachal Pradesh, Itanagar - 791111.	Nokmey Namati Hall, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Secretariat, Itanagar.
Sh. Dulal Pegu, Secretary, Assam Legislative Assembly Secretariat, Dispur, Guwahati - 781006.	Central Hall of Assam Legislative Assembly Secretariat Building, Dispur
Sh. Pawan Kumar Pandey, Joint Secretary, Bihar Legislative Assembly, Patna	Old Reading Room at First Floor of Bihar Legislative Assembly, Main Building.
Sh. Dinesh Sharma Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Smt. Namrata Ulman, Secretary, Goa Legislature Secretariat.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block, Goa Assembly Complex, Porvorim.
Sh. C.B. Pandya, Deputy Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No. 10, Gandhinagar, pin-382010	Banquet Hall, Fourth Floor, Viththalbhai Patel Bhavan, Gujarat Legislative Assembly, Gandhinagar
Sh. Rajender Kumar Nandal, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Sector-1, Chandigarh	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.

Sh. Yash Paul Sharma, Secretary, Himachal Pradesh VidhanSabha, Shimla- 171004	"Dr. Y. S. Parmar Library Hall, VidhanSabha", Shimla.
Sh. Syed Jawed Haider, Secretary-In-Charge Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.	Tribunal Room, Room No. -GW-042, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi.
Smt. M.K.Vishalakshi, Secretary (I/C), Karnataka Legislative Assembly, P.B.No.5074, No. 121, 1 st Floor, VidhanaSoudha, Bengaluru - 560 233.	Room No. 106, 1 st Floor, VidhanaSoudha, Bengaluru-560233.
Smt. KavithaUnnithan, Secretary-In-Charge, Kerala Legislature Secretariat, Room No. 510, Ist Floor, Assembly Building, Legislature Complex, Thiruvananthapuram- 695033.	Room No. 740(Parliamentary Study Hall), 3 rd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Legislature Complex, VikasBhavan P.O, Thiruvananthapuram-695033.
Sh. AwadheshPratap Singh, Principal Secretary, Madhya Pradesh VidhanSabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.)	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi VidhanBhawan, Arera Hills, Bhopal (M.P.).
Sh. Rajendra G. Bhagwat, Principal Secretary, Maharashtra Legislative Secretariat, VidhanBhavan, Backbay Reclamation, Mumbai - 400 032	Central Hall, 4th Floor, VidhanBhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.
Sh. K. Meghajit Singh, Secretary, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal West - 795001	Committee Room, Manipur Legislative Assembly, Chingmeirong, Imphal, Manipur - 795001.
Smt. I.Ch. Momin, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly Secretariat, M.G.Road, Police Bazar, East Khasi Hills District, Meghalaya, Shillong-793001	Annexe Hall, Meghalaya Legislative Assembly, Rilbong, Shillong.
Sh. H. Lalrinawma, Commissioner & Secretary, Mizoram Legislative Assembly	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2 nd Floor), Treasury Square, Aizawl.

Smt. Khruohituonuo Rio, Additional Secretary, Nagaland Legislative Assembly Secretariat, Kohima-797001, Nagaland	Conference Hall, Annexe Room of the Assembly Secretariat, Nagaland
Sh. Raghuram R. Iyer, OAS (SAG), Special Secretary to State Election Commission, Odisha	Room No. 54 (1 st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Sh. Surinder Pal, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-1, Chandigarh	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Dr. Joga Ram, Secretary to Government, Local Self Government, Rajasthan, Jaipur	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.
Sh. Lalit Kumar Gurung, Special Secretary, Sikkim Legislative Assembly Secretariat, Namang, Gangtok, Sikkim-737101	Conference Room, Sikkim Legislative Assembly Secretariat.
Dr. K. Srinivasan, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009	"The Committee Room", Ground Floor, Main Secretariat Building, Fort St. George, Chennai-600009.
Sh. Ch. Upender Reddy, Joint Secretary, State Legislature, Telangana Legislative Secretariat, Public Gardens, Hyderabad- 500 004	Committee Hall No. 1, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad, Telangana
Sh. Suithuifru Mog, TCS, SSG	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Sh. Mukesh Singh, Secretary, Room No. 303, Vidhan Sabha Bhawan, Dehradun.	Room No. 321, Uttarakhand Legislative Assembly, Dehradun.
Sh. Brij Bhushan Dubey, Special Secretary, Vidhan Sabha, Vidhan Bhawan, Lucknow - 226001 (Uttar Pradesh)	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.
Sh. Supratim Bhattacharya, Secretary, West Bengal Legislative Assembly	Chamber of the West Bengal Legislative Assembly at 'Assembly House', Kolkata.
Sh. Raj Kumar, Secretary, Delhi Legislative Assembly Secretariat, Old Secretariat, Delhi-110054	Committee Room No. 01 (Room No. 37), Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi-110054.
Sh. R. Mounissamy, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry - 605001	The Conference Hall, 4 th Floor, Phase-II Building, Legislative Assembly Complex, No. 4, Victor Simonel Street, Puducherry-605001

By Order,

(NARENDRA N. BUTOLIA)
SR. PRINCIPAL SECRETARY